
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 26

ПРИКАЗ
от «13» марта 2025.Г. N° 60-ОД

О проведении всероссийских проверочных 
работ в МБОУ ООШ № 26 в 2025 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 
27-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора 
от 13.05.2024 N° 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 
предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», 
Правилами осуществления мониторинга систем образования, 
утвержденными проставлением Правительства Российской Федерации от 
05.08.2013 г. № 662,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период, установленный графиком проведения ВПР с 11.04.2025 
по 16.05.2025 г., организовать проведение ВПР в 4-8 классах по 
предметам в следующем режиме: 11.04.2025 г. -  предмет группы № 
2 (продолжительность 90 мин.) в 5,6,7,8 кл., 16.04.2025 г. -  
математика (продолжительность 45 мин.) 4 кл., математика 
(продолжительность 90 мин.) в 7,8 кл., 18.04.2025 г. -  математика 
(продолжительность 90 мин.) 5-6 КЛ., 23.04.2025 г. -  предмет 
группы № 1 (продолжительность 45 мин.) в 5,6,7,8 кл., 25.04.2025 г. 
-  предмет группы N° 1 (продолжительность 45 мин.) в 4 кл., 
29.04.2025 г. -  русский язык (продолжительность 45 мин.) 5,6,7,8 
кл., 30.04.2025 г. -  русский язык (продолжительность 45 мин.) 4 кл.



2. Назначить ответственным организатором всероссийских 
проверочных работ (далее -  ВПР) в МБОУ ООШ № 26, 
заместителя директора Косареву Т.А. Возложить на неё 
ответственность за видеонаблюдение в режиме оффлайн в 
аудиториях проведения ВПР.

3. Организаторами проведения ВПР назначить учителей, работающих 
в данных классах по расписанию учебного дня.

4. Организаторам в аудитории:
Контролировать совместно с ответственным организатором ВПР 
выполнение проверочной работы участниками в аудитории;
Обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 
работы;
Выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, 
размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного 
организатора ВПР.

5. Ответственному организатору ВПР:
5.1. До проведения ВПР:

Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 
включения МБОУ ООШ № 26 в списки участников ВПР, в том числе 
проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в 
федеральной информационной системе оценки качества образования 
(ФИС ОКО) , заполнить формы -  заявки для участия в ВПР, загрузить 
расписание ВПР в школе, получить инструктивные материалы;
Скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для 
проведения ВПР, протоколы, список кодов участников работы, другие 
необходимые материалы.

5.2. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ 
участниками в соответствии с инструктивными материалами, 
размещенными в ФИС ОКО, организовать и проконтролировать 
проверку работ экспертами.

5.3. Ответственным за заполнение электронной формы сбора 
результатов для загрузки в систему ФИС ОКО (с соблюдением 
сроков отправки) назначить Кабакову Т.Ф., секретаря 
образовательной организации.

6. Классным руководителям: Вафиной В.Г., Костицыной А.М., 
Балыбердину В.С., Лапиной Ю.С., Трясиной Е.И., 
проинформировать родителей учеников, принимающих участие в 
ВПР в 2025 году, о процедуре, порядке и графике проведения ВПР;

Обеспечить явку участников и представителей родительских 
коллективов классов для выполнения функционала общественных 
наблюдателей, первичный инструктаж участников ВПР.



7. Назначить экспертами по проверке ВПР:
• По русскому языку: Жукову Ю.В., Лапину Ю.С., Кирпикову Г.Г. и 

Гильмутдинову Г.Ф.;
• По математике: Косареву Т.А., Леонову И.Л., Кирпикову Г.Г. и 

Гильмутдинову Г.Ф.;
• По литературному чтению и окружающему миру: Кирпикову Г.Г. и 

Гильмутдинову Г.Ф.;
• По литературе: Жукову Ю.В., Лапину Ю.С.;
• По истории: Бусыгина Я.А., Лыжину А.А.;
• По биологии: Кабакову Ю.А., Кузнецову И.Е.;
• По географии: Кабакову Ю.А., Кузнецову И.Е.;
• По обществознанию: Бусыгина Я.А., Лыжину А.А.;
• По иностранному языку: Трясину Е.И.;
• По физике и информатике: Кабакову Ю.А., Косареву Т.А.;
• По химии: Кабакову Ю.А., Кузнецову И.Е.

8. Экспертам провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 
критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от 
ответственного организатора ВПР.

9. Секретарю Кабаковой Т.Ф. ознакомить под подпись с настоящим 
приказом педагогических работников в срок до 01.04.2025 г.

10.Контроль исполнения

Директор МБОУ ООШ N° 26 

С приказом ознакомлены: 

•^0 Жукова Ю.В.

(ю Сирпикова Г.Г.

Вафина В.Г. 

Кузнецова И.Е. 

Бусыгин Я.А. 

Трясина Е.И.

(иказа оставляю за собой.

Л.Г. Барановская

уКостицына А.М.

Косарева 

Лапина Ю.С. 

Гильмутдинова Г.Ф. 

''^ '/З Т е о н о в а  И.Л. 

Кабакова Ю.А. 

Лыжина А.А. 

алыбердин В.С. 

Кабакова Т.Ф.


